
Rada Gminy w Czerminie 
Radni-Sesja 

Protokół nr 40 

z XL Sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 19 sierpnia 2022 r. w Domu Strażaka w 

Czerminie 

Obrady rozpoczęto 19 sierpnia 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:30 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Wioleta Mucha 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Sidur 

2. Sekretarz Gminy – Bogusław Peret 

3. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

4. Dyrektor CUW – Jarosław Ćwięka 

5. Radny Powiatu Mieleckiego – Antoni Skawiński 

6. Przewodnicząca Gminnej komisji Wyborczej – Renata Grzelak 

7. Sołtysi 

1. Otwarcie XL Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

Pani Przewodnicząca dokonała otwarcia sesji, powitała wszystkich uczestników sesji, a 

następnie poprosiła o stwierdzenie kworum. 

 

2. Złożenie ślubowania przez radną Rady Gminy w Czerminie wybraną w głosowaniu 10 

lipca 2022r. 

Pani Przewodnicząca przypomniała, że w wyniku przeprowadzonych wyborów 

uzupełniających radną Rady Gminy w Czerminie została pani Wioleta Mucha. Poprosiła 

przewodniczącą GKW panią Renatę Grzelak w wręczenie zaświadczenia o wyborze. 



Przystąpiono do ceremonii ślubowania.  

Pani Przewodnicząca odczytała rotę ślubowania: „Wierna Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców.” 

Radna Mucha – ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Pani radna Mucha podziękowała wyborcom za otrzymane głosy i obdarzenie jej zaufaniem. 

 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Pani Przewodnicząca poinformowała o zmianie porządku obrad poprzez dodanie punktu 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Czermin na rok szkolny 2022/2023 dla potrzeb zwrotu kosztów przewozu niepełnosprawnych 

dzieci, młodzieży, uczniów i ich opiekunów do i z przedszkola, oddziału przedszkolnego w 

szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej oraz zmiany w 

punktach 7 i 8 dotyczących procedur wyboru i głosowania na przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Po zmianach porządek przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XL Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

2. Złożenie ślubowania przez radną Rady Gminy w Czerminie wybraną w głosowaniu 10 

lipca 2022r. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

5. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie. 

a/zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie 

b/powołanie Komisji Skrutacyjnej 

c/przedstawienie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

d/przeprowadzenie głosowania tajnego stwierdzającego wybór 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących  Rady 

Gminy w Czerminie. 

a/zmiana porządku obrad 

b/podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w 

Czerminie 

c/zgłoszenie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady Gminy w Czerminie 

d/powołanie Komisji Skrutacyjnej 

e/przedstawienie Regulaminu wyboru wiceprzewodniczących 

f/przeprowadzenie głosowania tajnego stwierdzającego wybór 

8. Podjęcie uchwał zmieniających uchwały w sprawie  wyboru przewodniczących komisji 

stałych Rady Gminy oraz ustalenia składów osobowych komisji. 

a/podjęcie uchwały zmieniającej skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Czerminie 

b/podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych 

Rady Gminy oraz ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy 

9.Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czermin na 

rok szkolny 2022/2023 dla potrzeb zwrotu  kosztów przewozu niepełnosprawnych  dzieci, 



młodzieży, uczniów i ich opiekunów do i z przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

12.Interpelacje i zapytania radnych. 

13.Zakończenie obrad. 

 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 

Pani Przewodnicząca – protokół został przesłany drogą mailową, czy są uwagi do protokołu? 

Uwag nie wniesiono. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Wioleta 

Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan 

Ździebło, Mariusz Żelazko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ryszard Bukała 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Dariusz Wójtowicz 

 

5. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

 

Pan Wójt złożył gratulację nowo wybranej radnej objęcia mandatu, zapraszając do dobrej, 

merytorycznej pracy. 

 

Wydane zarządzenia: 

- 44/22 – w sprawie wyodrębnienia planu kont na zadanie realizowane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład – Termomodernizacja, wymiana źródła ciepła i rozbudowa 

infrastruktury oświatowej, 

- 45/2022 – w sprawie wyodrębnienia planu kont na zadanie realizowane  ze środków rezerwy 

ogólnej budżetu państwa na zakup masztu i flagi – Projekt „Pod biało-czerwoną”, 

- 46/2022 – w sprawie wyodrębnienia planu kont na zadanie realizowane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład – Budowa Kanalizacji sanitarnej dla msc. Trzciana i Czermin – Zawada 

II, 

- 47/2022 – w sprawie  wyodrębnienia planu kont na zadanie realizowane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład – „Przebudowa i modernizacja dróg gminnych”, 

- 48/2022 – w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy na I półrocze br., 

- 49/2022 – w sprawie wyodrębnienia planu kont na zadanie realizowane z Funduszu 

Sprawiedliwości – nabycie sprzętu sportowego dla klubu LKS Barka Breń Osuchowski, 



- 50/2022 – w sprawie wyodrębnienia planu kont na zadanie realizowane z Funduszu 

Sprawiedliwości – nabycie sprzętu sportowego dla klubu LKS Viktoria Czermin, 

- 51/2022 – w sprawie wyodrębnienia planu kont na zadanie realizowane z Funduszu 

Sprawiedliwości – nabycie sprzętu sportowego dla klubu LKS Wiśnia Trzciana.  

 

Podpisane umowy: 

- w sprawie segregacji dokumentów, prace archiwalne, obsługa korespondencji,                        

- Termomodernizacja, wymiana źródła ciepła i rozbudowa infrastruktury oświatowej – 

umowa na kwotę 9 245 038,25 zł., z czego 7 650 000,00 zł to dofinansowanie z Polskiego 

Ładu na zadania obecnie realizowane, tj.: wymiana źródła ciepła, wymiana c.o. w S.P. 

Trzcianie, termomodernizacja S.P w Trzcianie wraz malowaniem szkoły w środku i 

rozbudowa ZSP w Czerminie wraz z boiskiem wielofunkcyjnym ze sztuczną nawierzchnią 

przy ZSP w Czerminie, 

- kompleksowy nadzór inwestorski nad realizacją zadania: „Termomodernizacja, wymiana 

źródła ciepła i rozbudowa infrastruktury oświatowej”, 

- ustalenie przebiegu granic działek: 1672 w Czerminie, 1258 w Łysakowie i 414 w 

Szafranowie – regulacja dróg, aby ustalić stan prawny nieruchomości, 

- dotacja na zadanie: „Konserwacja rowu o nazwie nr 7 w msc. Czermin”,\ 

- dotacja na zadanie: „Konserwacja rowu o nazwie Otalążek w msc. Ziempniów, Szafranów, 

Łysaków, 

- dotacja na zadanie: „Konserwacja rowu o nazwie Osuszający w msc. Dąbrówka 

Osuchowska”, 

- budowa kanalizacji sanitarnej dla msc. Trzciana, Czermin-Zawada II, Gmina Czermin – etap 

I- wartość umowy to 9 248 000,00 zł ze środków rządowych. Poinformował, że duży wkład w 

pozyskaniu tych środków ma poseł Fryderyk Kapinos, za co złożył mu gorące 

podziękowania. Podziękował radnym, sołtysom, którzy znaleźli czas uczestniczyć w 

podpisywaniu tak znaczących dla gminy umów,  

- przebudowa drogi powiatowej relacji Czermin – Ziempniów – Słupiec w msc. Czermin i 

Szafranów, 

- wykonanie map do celów projektowych w msc. Czermin, Otałęż, Wola Otałęska. 

 

Zaprosił wszystkich na uroczystości dożynkowe, które odbyć się mają w najbliższą niedzielę 

w Czerminie. 

Radna Banik zapytała, czy remont szkoły zakończy się przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

Pan Wójt poinformował, że 27 lipca podpisano umowę, ale względy proceduralne zabrały 

połowę wakacji. Roboty przebiegają sprawnie, jednak prace trwające w środku na pewno 

będą uciążliwe dla uczniów. -  Nie wyobrażam sobie, że ogrzewanie w okresie grzewczym 

nie będzie działać. Trzeba przetrwać ten trudny czas, aby później móc funkcjonować w 

nowych lepszych warunkach. Pan Dyrektor współpracuje z wykonawcami, aby uciążliwości 

były jak najmniej odczuwalne. 

Radna Banik poinformowała o planowanej objazdowej komisji oświatowej przed 

rozpoczynającym się rokiem szkolnym. 

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie. 

 

Pani Przewodnicząca przedstawiła zasady wyboru przewodniczącego. 



Poprosiła o zgłaszanie kandydatów. 

 

a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie 

Radny Ździebło zgłosił kandydaturę radnego Bugaja, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej zgłoszeń nie wniesiono. Zamknięto listę kandydatów. 

 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie osób do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Bukała zgłosił radnego Sobonia, który wyraził zgodę. 

Radna Banik zgłosiła radnego Kiełbasę – wyraził zgodę. 

Radny Bugaj zgłosił radnego Zająca – wyraził zgodę. 

Ogłoszono przerwę na ukonstytuowanie się komisji. 

Komisja w składzie: 

Soboń Władysław – przewodniczący 

Kiełbasa Sylwester – członek 

Zając Tomasz - członek 

 

c) przedstawienie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał treść Regulaminu głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XL/278/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego stwierdzającego wybór 



Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, przeprowadziła głosowanie tajne, 

sporządziła protokół, który został odczytany. 

W wyniku tajnego głosowania przewodniczącym Rady Gminy w Czerminie został radny 

Mirosław Bugaj stosunkiem głosów: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Głosowano w sprawie: 
przeprowadzenie głosowania tajnego stwierdzającego wybór.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Uchwała Nr XL/279/2022 – jak załącznik do protokołu. 

Radna Banik przekazała obowiązki dalszego przewodniczenia obradom nowo wybranemu 

przewodniczącemu Rady Mirosławowi Bugajowi. 

Radny Bugaj  podziękował  za oddane głosy i wyraził nadzieję dobrej owocnej współpracy. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących 

Rady Gminy w Czerminie. 

a) zmiana porządku obrad 

W związku za złożoną przez radną Małgorzatę Banik rezygnacją z funkcji 

wiceprzewodniczącej Rady Gminy, zaproponowano zmianę porządku obrad. Zmiana dotyczy 

wprowadzenia punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w Czerminie. 

Głosowano w sprawie: 
zmiana porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Tomasz Zając, Jan Ździebło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Dariusz Wójtowicz 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w 

Czerminie. 

Projekt uchwały odczytał pan Wójt. 

 



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w 

Czerminie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Mirosław Bugaj, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł 

Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Małgorzata Banik, Ryszard Bukała, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XL/280/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

c) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady Gminy w Czerminie 

Radny Ździebło zgłosił kandydaturę Radnego Zająca, który wyraził zgodę. 

Radna Banik zgłosiła radną Mucha, która nie wyraziła zgody. 

Dalszych zgłoszeń nie było. Przegłosowano zamknięcie listy kandydatów. 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcie listy kandydatów.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Dariusz Wójtowicz 

 

d) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Radna Banik zgłosiła radnego Sobonia – wyraził zgodę. 

Radny Kiełbasa zgłosił radnego Pisarczyka – wyraził zgodę 

Radny Ździebło zgłosił radnego Strycharza – wyraził zgodę 

Radny Soboń zgłosił radną Mucha – wyraziła zgodę 

 

Głosowano w sprawie: 
powołanie Komisji Skrutacyjnej.  



 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Wioleta Mucha, 

Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

PRZECIW (1) 

Małgorzata Banik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Władysław Soboń 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Dariusz Wójtowicz 

Ogłoszono przerwę celem ukonstytuowania się Komisji: 

Paweł Pisarczyk – przewodniczący 

Władysław Soboń – członek 

Robert Strycharz – członek 

Wioleta Mucha – członek 

e) przedstawienie Regulaminu wyboru wiceprzewodniczących 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

regulaminu głosowania. 

Uchwała Nr XL/281/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

f) przeprowadzenie głosowania tajnego stwierdzającego wybór 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, przeprowadziła głosowanie tajne, 

sporządziła protokół, który został odczytany. 

W wyniku tajnego głosowania wiceprzewodniczącym Rady Gminy w Czerminie został radny 

Tomasz Zając stosunkiem głosów: za – 12, przeciw -1. 

Radny Pisarczyk odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy w Czerminie. 

 

Głosowano w sprawie: 
przeprowadzenie głosowania tajnego stwierdzającego wybór.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Uchwała Nr XL/282/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 



8. Podjęcie uchwał zmieniających uchwały w sprawie wyboru przewodniczących komisji 

stałych Rady Gminy oraz ustalenia składów osobowych komisji. 

Pan Wójt przedstawił potrzebę zmiany składu osobowego komisji rolniczej i komisji 

rewizyjnej, w związku z objęciem przez radnego Bugaja funkcji przewodniczącego rady. 

 

 

a) podjęcie uchwały zmieniającej skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w 

Czerminie 

Pan Wójt odczytał projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w 

Czerminie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, 

Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wioleta Mucha 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XL/283/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

b) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących komisji 

stałych Rady Gminy oraz ustalenia składów osobowych komisji 

 

Pan Wójt poddał pod rozwagę sytuację związaną z dłuższą nieobecnością przewodniczącego 

komisji oświatowej pana Wiesława Czaję, który w rozmowie telefonicznej powiedział, że 

jeżeli chodzi o kwestię zmiany przewodniczącego nie ma w tej sprawie sprzeciwu. Decyzja 

zmiana przewodniczącego komisji oświatowej w ramach tej uchwały należy do radnych. 

Radny Ździebło zgłosił wniosek zmiany przewodniczącego Komisji oświatowej celem 

usprawnienia działań komisji. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na zebranie się komisji oświatowej i przeanalizowanie 

zgłoszonego wniosku. 

Radny Zając poinformował, że komisja wybrała nowego przewodniczącego komisji 

oświatowej w osobie radnej Małgorzaty Banik. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych 

Rady Gminy oraz ustalenia składów osobowych komisji.  



 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław Kukliński, Wioleta Mucha, 

Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, Jan 

Ździebło, Mariusz Żelazko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Małgorzata Banik 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Dariusz Wójtowicz 

 

Uchwała Nr XL/284/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czermin 

na rok szkolny 2022/2023 dla potrzeb zwrotu kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, 

młodzieży, uczniów i ich opiekunów do i z przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej . 

 

Projekt uchwały przedstawił dyr. CUW Jarosław Ćwięka. 

Radny Soboń poinformował, że opinia wypracowana na wspólnym posiedzeniu komisji jest 

pozytywna 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czermin na 

rok szkolny 2022/2023 dla potrzeb zwrotu kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, 

młodzieży, uczniów i ich opiekunów do i z przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej .  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała nr XL/285/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 



Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały informując, że większość przeniesień związana jest z 

rozporządzeniem Ministra Finansów o zmianie klasyfikacji budżetowej i musimy dostosować 

budżety do nowej klasyfikacji, gdzie zmieniono paragrafy dotyczące Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych, Polskiego Ładu i pomocy Ukrainie . 

Radna Banik zapytała o zakup materiałów dla Ukrainy na kwotę 13 629,00 zł. - Czy  są to 

środki dla obywateli Ukrainy przebywających w naszym kraju, czy są przesyłane jako pomoc 

humanitarna? 

Pan Skarbnik – to jest w dziale oświata na środki dydaktyczne dla dzieci uczęszczających do 

naszych szkół. 

Radny Pisarczyk przedstawił opinię komisji budżetowej, która jest pozytywna. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Uchwała Nr XL/286/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Pisarczyk – opinia komisji budżetowej – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Czaja, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XL/287/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Wójt przeprosił za utrudnienia w czynnościach technicznych, które przeciągnęły obrady. 

Pogratulował wyboru nowemu przewodniczącemu, wiceprzewodniczącemu oraz podziękował 



pani Małgorzacie Banik za intensywne i sprawne pełnienie funkcji wiceprzewodniczącej rady 

i pogratulował funkcji przewodniczącej komisji oświatowej. 

Pan Skawiński odniósł się do remontu drogi powiatowej i poddał pod rozwagę projektowanie 

i budowę chodników poza rowem, jeżeli jest taka możliwość, gdyż później ten remont 

chodników jest dwukrotnie droższy. Remont drogi z chodnikami poza rowem to 1 mln. zł., a 

remont z przełożeniem chodników już 2 mln. zł. Można zrobić dwukrotnie dłuższy odcinek 

drogi. Takie możliwości projektowania są jeszcze w Brniu, Dąbrówce Osuchowskiej. 

Pogratulował przewodniczącemu Rady wyboru. 

Pan Śpiewak – w sprawie wniosków o dopłaty do węgla. 

Pan Wójt odpowiedział, że 12 sierpnia br. podpisana została ustawa o pomocy dla osób 

opalających domy węglem. W dniu dzisiejszym pracownicy GOPS przechodzili szkolenia, 

druki są zamówione i od przyszłego tygodnia można składać wnioski. Radni będą musieli się 

nad to sprawą pochylić, gdyż środki te będą przechodziły przez budżet gminy. Poparł postulat 

pana Skawińskiego, uznając jednak, że Gmina nie jest decyzyjna w tej kwestii tylko 

Powiatowy Zarząd Dróg. Obiecał poruszyć ten temat w Powiecie. 

Radna Banik pogratulowała sołtysowi i radnemu z Brnia Osuchowskiego organizacji dożynek 

wiejskich. 

Pan Skawiński w kwestii budowy chodników. – Jeżeli pas drogowy jest za wąski to są 

miejscowości, że mieszkańcy odstępują bezpłatnie, albo Powiat wykupuje grunt, wypłaca 

odszkodowanie. Wiele miejscowości wykonuje chodniki poza rowem, koszt jest niższy i nie 

trzeba burzyć. 

Radny Bukała poruszył temat niezgodnego ze Statutem Gminy terminem zwoływania sesji i 

komisji. XXXIX Sesja zwołana była na 3 dni. To jest niedopuszczalne. Uznał, że późne 

przesyłanie zawiadomień dezorganizuje pracę zawodową. 

Radny Kukliński zapytał o sprawę przeprowadzenia negocjacji z przewoźnikiem w temacie 

dowożenia dzieci. 

Radny Bugaj – rozmawiałem w tej sprawie z dyrektorem CUW i obiecał, że postara się, aby 

te dzieci miały transport. 

Pan Wójt przeprosił za incydent związany ze zwoływaniem sesji, prosząc jednocześnie o 

rozważenie zmiany Statutu i wprowadzeniu elektronicznej formy powiadamiania. 

Radny Bukała – jestem za tym, aby było mailowo, ale żeby te 7 dni były zachowane. 

Radny Bugaj w imieniu całej Rady złożył podziękowania odchodzącej na emeryturę pani 

Janinie Żelasko, pracownicy GOPS za wieloletnią pracę. 

 

13. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XL Sesji Rady Gminy. 

 

 



  

Przewodniczący 

Rada Gminy w Czerminie 
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